

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng tại tỉnh Thái Bình.

Thực hiện Thông báo số 13/HĐTĐKT-PI ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc thông báo Trưởng, Phó các cụm, khối thi đua năm 2023 (trong đó tỉnh Thái Bình được phân công làm Cụm trưởng Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng) và Kế hoạch số 84/KH-CTĐĐBSH ngày 13/6/2023 của Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng về hoạt động của Cụm năm 2023;

Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng tại tỉnh Thái Bình, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả hoạt động của Cụm thi đua năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024. Tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu thi đua của các đơn vị thành viên trong Cụm thi đua. Tổ chức bình xét khen thưởng cho các đơn vị trong Cụm, trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong tham mưu, tổ chức thực hiện các hoạt động của Cụm thi đua trong năm 2023. Giới thiệu đơn vị Cụm trưởng, Cụm phó năm 2024. Phát động thi đua và tổ chức ký kết Giao ước thi đua năm 2024.

2. Tăng cường trao đổi kinh nghiệm, nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng giữa các tỉnh thành viên trong Cụm thi đua và giao lưu với các điển hình tiên tiến, phổ biến mô hình mới, cách làm hay, sáng tạo của các địa phương.

3. Việc tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng của Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng phải bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

#### II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Nội dung, chương trình Hội nghị

###### a) Ngày thứ nhất

- Đón tiếp đại biểu;
- Tổ chức Đoàn đại biểu đi thăm mô hình, điển hình tiên tiến của tỉnh;
- Tổ chức cuộc họp thống nhất các nội dung trước khi tiến hành Hội nghị;
- Văn nghệ chào mừng (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện);
- Tiệc chiêu đãi.

**b) Ngày thứ hai**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình thực hiện*).
- Phát biểu chào mừng (*đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình*);
- Báo cáo tóm tắt tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 (*đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam*);
- Phát phóng sự về kết quả công tác thi đua, khen thưởng các tỉnh trong Cụm năm 2023 (*Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình thực hiện*);
- Tham luận của các đơn vị (*đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định điều hành*);
- Giao lưu các điển hình tiên tiến (*Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình thực hiện*);
- Tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu thi đua của các đơn vị thành viên trong Cụm thi đua; bình xét khen thưởng (*đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình*);
- Phát biểu của đại diện lãnh đạo Trung ương;
- Trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong tham mưu, tổ chức thực hiện các hoạt động của Cụm thi đua trong năm 2023 (*Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ thực hiện*);
- Giới thiệu đơn vị Cụm trưởng, Phó Cụm trưởng năm 2024 (*đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình*);
- Phát động thi đua và tổ chức ký kết Giao ước thi đua năm 2024 (*đơn vị Cụm trưởng năm 2024*).

**2. Thời gian:** Dự kiến trong 02 ngày, từ ngày 08/3/2024 đến ngày 09/3/2024.

**3. Địa điểm:** Khách Sạn White Palace (địa chỉ: số 245B, Trần Thái Tông, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình).

**III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

1. Đại biểu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương: Thành viên phụ trách Cụm thi đua.
2. Đại biểu Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương: Đại diện lãnh đạo Ban; Phòng Thi đua - Khen thưởng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Phòng III); Phòng nghiên cứu Tổng hợp (Phòng I), Văn phòng.
3. Đại biểu các tỉnh:
  - + Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
  - + Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
  - + Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;
  - + Lãnh đạo và chuyên viên Ban (Phòng) Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;
  - + Tập thể, cá nhân được khen thưởng;
  - + Mời 03 điển hình tiên tiến của 03 tỉnh (Thái Bình, Vĩnh Phúc, Quảng Ninh) tham dự.



**IV. KINH PHÍ:** Từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh năm 2024. Ban Thi đua - Khen thưởng thực hiện theo quy định.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Tham mưu trình lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt: Báo cáo chi tiết và Báo cáo tóm tắt tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; phát hành Giấy mời Hội nghị tổng kết; Chương trình Hội nghị; phát biểu chào mừng của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Mời lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra công tác trang trí, khánh tiết tại Hội trường;

- Điều hành chương trình Hội nghị.

### **2. Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ**

- Xây dựng dự thảo bài phát biểu chào mừng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Giấy mời Hội nghị, kịch bản Hội nghị; lựa chọn điển hình tiên tiến của tỉnh để giao lưu tại Hội nghị; chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lựa chọn mô hình, điển hình tiên tiến;

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan chuyên môn của các đơn vị Thường trực Cụm thi đua năm 2023 xây dựng: Dự thảo Báo cáo chi tiết và Báo cáo tóm tắt tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu thi đua của các đơn vị thành viên trong Cụm thi đua; tổng hợp, lựa chọn đề xuất tham mưu đơn vị Cụm trưởng, Phó Trưởng Cụm năm 2024; hoàn thiện hồ sơ đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân;

- Chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình xây dựng phóng sự về kết quả công tác thi đua, khen thưởng của các tỉnh trong Cụm năm 2023, kịch bản giao lưu điển hình tiên tiến (*video clip về điển hình và nội dung giao lưu*);

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị, gồm: Địa điểm tổ chức Hội nghị; bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu Trung ương và tỉnh ngoài; quà cho đại biểu; phương tiện đưa, đón các đại biểu về dự Hội nghị thăm mô hình, điển hình tiên tiến của tỉnh;

- Trang trí, khánh tiết, khẩu hiệu Hội nghị

#### **Trong hội trường:**

+ Sử dụng màn hình LED làm phong;

+ Tiêu đề :

**HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG TRUNG ƯƠNG  
CỤM THI ĐUA CÁC TỈNH ĐỒNG BẰNG SÔNG HỒNG**

### **HỘI NGHỊ**

**TỔNG KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2023**

*Thái Bình, ngày                      tháng 3 năm 2024*

+ Hoa trang trí: Khu vực sân khấu, bàn đại biểu, bục phát biểu.

### Ngoài hội trường:

+ Trước sảnh địa điểm tổ chức Hội nghị “Chào mừng đại biểu về dự Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024, Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng”.

### 3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị (Buổi tối ngày thứ nhất);
- Bố trí 02 cán bộ giới thiệu về quê hương Thái Bình trong quá trình đoàn di chuyển đi thăm các mô hình, điển hình tiên tiến.

### 4. Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình: Phối hợp với Ban Thi đua – Khen thưởng, Sở Nội vụ xây dựng phóng sự về kết quả công tác thi đua, khen thưởng các tỉnh trong Cụm năm 2023; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phát phóng sự và thực hiện chương trình giao lưu với các điển hình tiên tiến tại Hội nghị.

- Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước, gương điển hình tiên tiến và nhân tố mới trong phong trào thi đua yêu nước của tỉnh; cử phóng viên, biên tập viên dự và đưa tin về các hoạt động của Hội nghị.

**5. Công an tỉnh:** Xây dựng kế hoạch và tổ chức bảo vệ an ninh trật tự trong thời gian diễn ra Hội nghị.

### 6. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Lựa chọn, giới thiệu mô hình, điển hình tiên tiến về Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;
- Các đơn vị có mô hình, điển hình tiên tiến được lựa chọn chuẩn bị các điều kiện để Đoàn đại biểu Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng đến thăm quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm đạt kết quả tốt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Cụm thi đua các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng tại tỉnh Thái Bình; yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị phản ánh về Ban Thi đua - Khen thưởng để được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. *Trang*

#### Nơi nhận:

- Ban ĐKT Trung ương;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- UBND các tỉnh: Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình, Bắc Ninh, Quảng Ninh, Hưng Yên, Hải Dương, Vĩnh Phúc;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên Hội đồng ĐKT tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Công an tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình;
- Báo Thái Bình;
- Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, NCKS

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



*Nguyễn Khắc Thận*